
●組立を行う前に
     ■組立てる前に必ず内容物を確認してください。

     ■組立てる際は広い場所で作業し、毛布などで床面にキズがつかない様行ってください。

　　 ■組立作業は必ず複数の作業者で行ってください。転倒し怪我をする恐れがあります。

　　 ■組立作業は必ず組立説明書に従って作業してください。製品の破損及び重症を負う可能性があります。

昇降装置 1ヶ

ハンドル

背面カバー

メインフレーム

プレート取付金具

1ヶ

  ■キャスターベース上面の穴にメインフレームをしっかりと差込み、付属の六角穴付

     ボルト M8×35にスプリングワッシャ、平ワッシャを通し付属の六角レンチにて

　　 4ヶ所しっかりと固定してください。(図1)

　　 

昇降装置

       ■メインフレーム上部のネジ穴に取付プレートを合わせ、六角穴付ボタンボルト M8×20に

     スプリングワッシャ、平ワッシャを通し、しっかりと固定してください。(図2)

  ■昇降装置からカバーを取外し、キズ防止用フィルムを剥してください。（図3）

  ■取付プレートの引掛け部に昇降装置の長穴を確実に掛け（図4）、左右2箇所にある

     抜止め防止用のネジが奥に当たるまで付属のドライバーを用いて締めてください。（図5）

     ■メインフレームを組立てる際は二人以上で行いメインフレームが転倒しないよう

        保持して組立ててください。

     ■メインフレームを固定するボルトはしっかりと固定してください。

本社：石川県白山市横江町１００３番地
ＴＥＬ：０１２０－７４－１００３　ＦＡＸ：０３－５８２０－１００４

スプリングワッシャ

⑭

16ヶ

六角レンチ(大)

⑮

16ヶ⑯

1ヶ

棚板

 10ヶ

⑫

MH-400LC / MH-400MC 組立説明書

六角レンチ(小)

六角穴付ボルト M8×15

マウントプレート 2ヶ

⑬

六角穴付ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ M8×20

平ワッシャ

4ヶ六角穴付ボルト M8×35

⑳

2ヶ防振パッド

⑱ ⑲

六角穴付ボルト M6×35 4ヶ

六角穴付ボルト M6×10 4ヶ

⑱

ナベネジ M5×15 4ヶ

⑲

⑳

24

25

昇降装置固定ネジ 2ヶ⑰

23

23 24

六角穴付ボルト M8×35

ワッシャ

スプリングワッシャ

メインフレーム

取付プレート 1ヶ⑪

22

22

     ■昇降装置を取付ける際は二人以上で行い、落下しないよう確実に取付けてください。

     ■昇降装置は重量物のため、落下しますと重症を負う可能性があります。

左右2箇所
確実に引掛ける

六角穴付ボタンボルト M8×20

ワッシャ

スプリングワッシャ

図2

図3

カバー

フィルム 図4

奥に当たるまで

しっかり締める

図5

  ■抜止め防止用のネジを締めましたら、昇降装置下部の左右にあるアジャスター調整ネジを付属のドライバーを用いて回し、昇降装置とスタンドが

     平行になるように調整してください。その後、付属の昇降装置固定用ネジを用いて昇降装置が動かないように固定してください。（図6）

  ■昇降装置を固定しましたら、先程取外したカバーを昇降装置に上部から再び差し込み、添付のトラスネジ M4×8にて左右2箇所ずつ固定してください。（図7）

図6

アジャスター調整ネジ

昇降装置固定ネジ

21

トラスネジ M4×8 8ヶ21

図7

トラスネジ M4×8

ver1.1



３ ４

本社：石川県白山市横江町１００３番地
ＴＥＬ：０１２０－７４－１００３　ＦＡＸ：０３－５８２０－１００４

MH-400LC / MH-400MC 組立説明書

マウントプレート

     ■マウントプレートを取付ける際は二人以上で行い、マウントプレートが落下しないように保持して組み立ててください。

  ■昇降装置のネジ穴にプレート取付金具を合わせ、付属の六角穴付ボルト M8×15にスプリングワッシャ、平ワッシャを通し

　　 付属の六角レンチにて6ヶ所しっかりと固定してください。(図8)

　■取付けたプレート固定金具の上側の穴に六角穴付ボルト M8×15にスプリングワッシャ、平ワッシャを通し軽くとめ、マウントプレートを

　　 引っ掛けてください。引っ掛けたら下側の穴ににスプリングワッシャ、平ワッシャを通し、六角穴付ボルトM8×15でしっかりと固定し

　　 引っ掛け用のボルトもしっかりと固定してください。(図9)

図8

六角穴付ボルト M8×15

ワッシャ

スプリングワッシャ

図9

     ■マウントプレートを取付ける際は必ず指定の長さのボルトを使用してください。

        異なる長さのボルトを使用しますと、マウントプレートの脱落および昇降装置の故障の原因となります。

注意

棚板4

  ■メインフレーム裏側に棚板を取付ける穴がありますので、下側の穴に六角穴付ボルト M6×10を軽くとめ棚板を保持しながら引っ掛けてください。

　　 上側の穴にも六角穴付ボルト M6×10を通し、付属の六角レンチにて左右しっかりと固定してください。(図8)

　

     ■棚板を取付ける際は二人以上で行い、棚板が落下しないように保持して組み立ててください。

六角穴付ボルト M6×10

図10

ハンドル5

  ■メインフレームの背面の穴にハンドルを合わせ、付属の六角穴付ボルト M6×35で

　　 4箇所しっかりと固定してください。(図11)

　

① 軽くとめる

② マウントプレートを
　　引っ掛ける

③しっかり固定する 

図11

六角穴付ボルト M6×356

  ■メインフレーム背面下部に、付属のケーブルカバーを取付けます。(図12)

　　 ケーブルカバーには上下に引掛けがありますので、メインフレーム側の穴に

　　 差込むようにして取付けてください。

ケーブルカバー

図12

7

　■マウントプレート両側に防振パッドを引掛け、付属のナベネジ M5×15で

　　 下部より固定してください。(図13)

　

防振パッド

図13

防振パッド

ナベネジ M5×15

8

　■ストッパー金具は、昇降装置からケーブルにて繋がっています。

　■マウントプレート両側にストッパー金具を取付けるネジ穴がありますので、左右どちらかに

　　 付属のトラスネジ M4×8でストッパー金具を4箇所しっかりと固定してください。（図14）

　

ストッパー金具

トラスネジ M4×8

ストッパー金具

図14

ケーブルカバー

引掛け

ver1.1


